第３号様式（第 10条関係）

年  月  日

立川市長 殿

                        申請者 住 所

                        氏 名             印

                        電 話

※自署の場合は、押印を省略することができます。

 令和６年度 病児・病後児保育事業利用料減免申請書

病児・病後児保育事業利用料の減免を受けたいので、次のとおり申請します。なお、今後この申請に関し

て申請者及び申請者の家族の所得状況を公簿により確認することを承諾します。確認できない場合は、関係

書類を提出します。

登録児童氏名 生年月日 保育園名等

・  ・

□ 在園中

□ 申請中

・  ・

□ 在園中

□ 申請中

・  ・

□ 在園中

□ 申請中

添付書類（令和６年度の保育所入園申込時に提出している方は、提出する必要はありません。）

父母それぞれで該当する書類を提出してください。

減免

希望月
保護者の状況 提出する書類

４月から

８月

令和５年１月１日に、市に住民登録があった方 提出する必要はありません。

令和５年１月１日に、市に住民登録がなかった方

令和５年度住民税課税・非課税証明書

（令和５年１月１日時点で住民登録があっ

た市区町村で発行できます。）

９月から

３月

令和６年１月１日に、市に住民登録があった方 提出する必要はありません。

令和６年１月１日に、市に住民登録がなかった方

令和６年度住民税課税・非課税証明書

（令和６年１月１日時点で住民登録があっ

た市区町村で発行できます。）

※市町村民税の免除を受けている方は、立川市保育課までお知らせください。

立川市使用欄

減免月 減免区分 確認 備考

４月から８月 □ 免除 □減免

９月から３月 □ 免除 □減免